[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 711/2014
“Dispõe sobre a autorização de pagamento de procedimento de sessão hipebárica , no Centro de Medicina Hiberbárica de Itaperuna LTDA a Sra Maria Aparecida Vieira Martins e dá outras providências”.

A Câmara Municipal de Varre-Sai aprova e Eu Prefeito Municipal Promulgo e Sanciono a seguinte lei:
Art. 1º - Fica o Poder Executivo de Varre-Sai devidamente autorizado a realizar o pagamento de procedimento em Camara Hiperbárica em Maria Aparecida Vieira Martins

§1º - O Mencionado procedimento será promovido, em caráter de urgência, em pessoa sem condições financeiras de arcar com as respectivas despesas, no valor de R$ 3.200,00 (três mil duzentos reis), conforme previsto no processo administrativo nº 1501/2014.

§ 2º - A necessidade de urgência no procedimento cirúrgico se baseia na necessidade de correção do problema de saúde apresentado no município, conforme atestado médico juntado aos autos do processo administrativo acima referido.

Art. 2º - A despesa do pagamento ora promovido correrá por conta de dotação orçamentária, classificada na forma abaixo:

0901103020020.2.070000 - Unidade: Secretaria Municipal de Saúde
R$ 3200,00 (três mil duzentos reis)
3.3.90.32 - Título: Material, Bem ou Serviço para distribuição gratuita

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se               Publique-se          e           Cumpra-se
        Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 17 de junho de 2014.
                     EVERARDO OLIVEIRA FERREIRA

PREFEITO MUNICIPAL